Alexandrinorum extemplo C. Popillium Laenatem et C. Decimum et C. Hostilium legatos ad finiendum inter reges bellum miserunt. prius Antiochum, dein Ptolemacum 11
adire iussi et nuntiare, ni absistatur bello, per utrum stetisset, eum non pro amico nec pro socio habituros esse.

XX. His intra triduum simul cum legatis Alexandri- 1
nis profectis legati ex Macedonia Quinquatribus ultimis adeo expectati venerunt, ut, nisi vesper esset, extemplo senatum vocaturi consules fuerint. postero die senatus 2
fuit legatque auditi sunt. ii nuntiant maiore periculo quam emolumento exercitum per invios saltus in Macedoniam inductum: Pieriam, quo processisset, regem tenere; castra 3
castris prope ita conlata esse, ut flumine Elpeo interiecto arceantur. neque regem pugnandi potestatem facere, nec nostris vim ad cogendum esse. hiemem etiam insuper 4
rebus gerendis intervenisse. in otio militem ali, nec plus quam sex [...] frumentum habere. Macedonum dici triginta milia armatorum esse. si Ap. Claudio circa 5
Lychmidum satis validus exercitus foret, potuisse ancipiti bello distineri regem; nunc et Appium et [quod] cum eo praesidii sit, in summo periculo esse, nisi prope aut iustus exercitus eo mittatur aut illi inde deducantur. ad 6
classem se ex castris profectos sociorum navalium partem morbo audisse absumptam, partem, maxime qui ex Sicilia fuerint, domos suas abisse, et homines navibus deesse; qui sint, neque stipendium accepisse neque vestimenta 7
habere. Eumene classemque eius, tamquam vento adlatas naves, sine causa et venisse et abisse, nec animum eius regis constare satis visum. sicut omnia de Eumene dubia, [ita] Attali egregie constantem fidem nuntiabant.

XXI. Legatis auditis, tunc de bello referre sese L. 1
Aemilius dixit. senatus decrevit, ut in octo legiones pa- 2
rem numerum tribunorum consules et populus crearent: creari autem neminem eo anno placere nisi qui honorem gessisset. tum ex omnibus tribunis militum uti L. Aemi- 3
lius in duas legiones in Macedoniam, quos eorum velit, eligat, et ut sollemni Latinarum perfecto L. Aemilius consul, Cn. Octavius praetor, cui classis obtigisset, in pro-

vinciam proficiscantur. additus est his tertius L. Anicius
praetor, cuius inter peregrinos iurisdictio erat; cum in
provinciam Illyricum circa Lychnidum Ap. Claudio suc-
cedere placuit. dilectus cura C. Licinio consuli imposita.
is septem milia civium Romanorum et equites ducentos
scribere iussus, et sociis nominis Latini septem milia pe-
ditum imperare, quadringentos equites, et Cn. Servilio
Galliam optinenti provinciam litteras mittere, ut sescentos
equites conscriberet. hunc exercitum ad collegam primo
quoque tempore mittere in Macedoniam iussus: neque in
ea provincia plus quam duas legiones esse; eas repleri,
ut sena milia peditum, trecenos haberent equites; ceteros
pedites equitesque in praesidiis disponi; qui eorum idonei
ad militandum non essent, dimitti. decem praeterea milia
peditum imperata sociis et octingenti equites. id praesidi
additum Anicio praeter duas legiones, quas portare in
Macedoniam est iussus, quina milia peditum et ducentos
habentes, trecenos equites. et in classem quinque milia
navalium socium sunt scripta. Licinius consul duabus
legionibus optinere provinciam iussus; eo addere socio-
rum decem milia peditum et sescentos equites.